



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 29 października 2019 r.

193/19

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! 101 LAT NIEPODLEGŁOŚCI KRAKOWA**

**101 lat temu Kraków został wyzwolony spod władzy zaborczej. Z tej okazji 30 i 31 października Kraków zostanie udekorowany barwami biało-niebieskimi, a na pojazdach komunikacji miejskiej oraz budynkach UMK znajdą się flagi miasta. W uroczystościach upamiętniających to historyczne wydarzenie udział weźmie Sławomir Pietrzyk, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa, a Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący RMK jak co roku objął honorowym patronatem Bieg Sztafetowy „O Szablę Kapitana Antoniego Stawarza”.**  
(BS)

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! POPRAWIĆ INFRASTRUKTURĘ ROWEROWĄ I PRZYSPIESZYĆ REMONT ULICY KRAKOWSKIEJ**

**Radny Łukasz Gibała chciałby aby poruszający się rowerami mieszkańcy Krakowa mieli jak najlepsze i komfortowe warunki do przemieszczania się. I właśnie w tym temacie składa dwie interpelacje. Trzecia dotyczy prac na ul. Krakowskiej.**

Łukasz Gibała interpeluje w sprawie stanu infrastruktury rowerowej na Bulwarze Kurlandzkim. Jak twierdzi, mimo upływu dwóch miesięcy od otrzymania odpowiedzi na poprzednią interpelację w tej sprawie - zieleń przy drodze drogi dla rowerów nie została usunięta. Roślinność zmniejsza szerokość

drogi dla rowerów, ogranicza widoczność na zakręcie, a dodatkowo w tym miejscu występuje w nawierzchni dość głęboka dziura. Radny pyta, w jakim terminie można się spodziewać usunięcia zieleni ze skrajni drogi dla rowerów, a także czy w ramach bieżących prac utrzymaniowych zostanie załatwana wspomniana dziura.

Druga interpelacja radnego Gibały również dotyczy infrastruktury rowerowej. Radny chciałby wiedzieć, czy istnieją plany przebudowy południowej części chodnika wzdłuż alei Pokoju od mostu na rzece Białusze do ronda Dywizjonu 308 w taki sposób, aby odcinek ten stał się bardziej przyjazny dla rowerzystów?

Trzecia i ostatnia interpelacja radnego Łukasza Gibały dotyczy przedłużających się prac na ul. Krakowskiej. Jak zauważa radny, remont wiąże się z dużymi utrudnieniami dla mieszkańców nie tylko tego rejonu miasta. Cierpią na nim pasażerowie tramwajów, którzy muszą jeździć objazdami. Wskutek remontu tworzą się również ogromne korki, m.in. na jednej z najważniejszych miejskich arterii – ulicy Józefa Dietla i na drogach dojazdowych do ronda Grunwaldzkiego. W związku z tym radny pyta, czy rozważane jest podjęcie rozmów z zespołem archeologów pracujących przy remoncie ul. Krakowskiej w celu przyspieszenia ich prac poprzez wydłużenie dnia pracy, pracę w soboty bądź pracę w trybie zmianowym? (BS)

---

## **ŻEBY PAMIĘĆ NIE ZGASŁA**

**Już po raz ósmy radni odwiedzą krakowskie i małopolskie cmentarze, by zapalić znicze i w ten sposób złożyć hołd spoczywającym tam radnym miasta Krakowa, Honorowym Obywatelom Miasta Krakowa oraz laureatom medalu Cracoviae Merenti. 31 października o godz. 14:00 Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa wraz z Robertem Piaskowskim, Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury rozpoczną tegoroczną akcję Krakowski Znicz Pamięci, zapalając znicze na sarkofagu Czesława Miłosza w Krypcie Zasłużonych na Skałce. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **NIeczytelne projekty uchwał i finansowe konsekwencje zamiany terenów**

Projekty uchwał przesyłane radnym często są nieczytelne – twierdzi radny Artur Buszek i prosi o poprawienie tej sytuacji. Z kolei radny Łukasz Wantuch obawia się o konsekwencje finansowe zwiększania terenów zielonych kosztem budowlanych. (BS)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **KRAKOWSKIE MUZEA JESZCZE BARDZIEJ ATRAKCYJNE**

Jak powszechnie wiadomo, muzea krakowskie są jednymi z najbardziej prestiżowych tego typu instytucji w Polsce. Jednak miastu to nie wystarcza. Wciąż chce je uatrakcyjnić. W jaki sposób? O tym była mowa na posiedzeniu Komisji Promocji i Turystki. (BS)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **KORZYŚCI ZE WSPÓŁPRACY Z KLASTRAMI**

O tym jakie korzyści osiąga Gmina Miejska Kraków na współpracy z klastrami rozmawiano podczas posiedzenia Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych. Mowa była także o klastrze innowacji na Zabłociu. (BS)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **ŚWIATEŁKO W TUNELU (FOLIOWYM) DLA KRAKOWSKICH ROLNIKÓW**

Czy uchwała antysmogowa pozbawi krakowskich rolników środków do życia? Rozmawiano o tym podczas posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza. (BS)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **DWA PROGRAMY I PENSUM NAUCZYCIELSKIE**

**Kluby oraz grupy radnych złożyły do Kancelarii Rady Miasta Krakowa trzy projekty uchwał.**

Pierwszy z nich, złożony przez klub radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska dotyczy zmiany uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla zajęć niektórych nauczycieli. Jak piszą projektodawcy, uchwała ma na celu zrównanie pensum nauczycieli praktycznej nauki zawodu do wysokości pensum nauczycieli przedmiotów ogólnokształcących → [projekt uchwały](#).

Kolejny, złożony przez grupę radnych jest projektem uchwały kierunkowej do Prezydenta w sprawie uruchomienia pilotażowego programu „Czerwone światło zamiast fotoradaru”. Celem pilotażowego programu jest sprawdzenie skuteczności metody wymuszającej na kierowcach zachowanie dozwolonej prędkości jazdy → [projekt uchwały](#).

Trzeci z projektów uchwał, złożony przez klub radnych Kraków dla Mieszkańców, jest projektem kierunkowym dla Prezydenta w sprawie stworzenia programu wspierającego termomodernizację obiektów zabytkowych w Nowej Hucie → [projekt uchwały](#) (MB).

**POSIEDZENIA KOMISJI:**

[Bieżący plan posiedzeń komisji](#)

**DYŻURY RADNYCH: 30 października, środa**

- **Nina Gabryś** – godz. 17.30 – 18.30, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 301

Dyżury radnych dostępne na stronie: [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl)

**KALENDARIUM RMK: 30 października, środa**

**SŁAWOMIR PIETRZYK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**od godz. 10:30 – 12:30** - 101. rocznica wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej – dekoracja zwycięzców biegu o szablę kpt. Stawarza, pl. Niepodległości, Rynek Podgórski, WKS Wawel, ul. Podchorążych 3 (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze)

**WARTO WIEDZIEĆ:****HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:**

6 listopada

20 listopada

4 grudnia

18 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa